PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.138/2017
Assunto: Indicar o destino de Trator para a Associação ASPRUVUN;
Requerido: Executivo Municipal;
Autor: Milton de Jesus, Gelásio Cardoso Leal e Geferson dos Santos;

   Os Vereadores que o presente subscrevem, vem
respeitosamente à presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal,
REQUERER que depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento
Interno deste Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior
envio a Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de
Agricultura, que seja destinado o Trator de Emenda do Deputado Marcos Rogério,
para a Associação dos Pequenos Produtores Rurais Vale da União – ASPRUVUN,
inscrita no CNPJ nº.63.790.109/0001-90, com sua sede na BR 429, km 88, Zona
Rural.

   Justificativa

   Visto que a Associação tem aumentado seus associados, e com
isso tem crescido a demanda de serviços a serem feitos nas pequenas
propriedades, que hoje já se encontra com uma grande produção de inhame,
urucum, café e outros, que necessita de um trator traçado para aumentar essa
produção e também ajudar na reforma das pastagens para o gado leiteiro.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000